



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Cifras en Pesos)

	2017	%	2016	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	22.201.391.671	100,00%	11.258.045.965	100,00%	10.943.345.706	97,20%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	22.201.391.671	100,00%	11.258.045.965	100,00%	10.943.345.706	97,20%
FONDOS RECIBIDOS	22.187.664.844	99,94%	11.221.843.562	99,68%	10.965.821.282	97,72%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	13.726.827	0,06%	36.202.403	0,32%	-22.475.576	-62,08%
GASTOS OPERACIONALES	23.316.610.746	105,02%	10.553.186.356	93,74%	12.763.424.390	120,94%
DE ADMINISTRACION	6.041.632.843	27,21%	5.606.961.190	49,80%	434.671.653	7,75%
SUELDOS Y SALARIOS	4.278.912.943	19,27%	4.110.178.608	36,51%	168.734.335	4,11%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	5.740.328	0,03%	1.587.423	0,01%	4.152.905	261,61%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	709.768.718	3,20%	636.566.800	5,65%	73.201.918	11,50%
APORTES SOBRE LA NOMINA	150.538.775	0,68%	104.403.500	0,93%	46.135.275	44,19%
GENERALES	850.844.252	3,83%	707.811.752	6,29%	143.032.500	20,21%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	45.827.827	0,21%	46.413.107	0,41%	-585.280	-1,26%
DE OPERACIÓN	17.201.171.577	77,48%	4.941.225.507	43,89%	12.259.946.070	248,12%
SUELDOS Y SALARIOS	7.940.448	0,04%	0	0,00%	7.940.448	100,00%
GENERALES	17.193.231.129	77,44%	4.941.225.507	43,89%	12.252.005.622	247,95%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	73.806.326	0,33%	4.999.659	0,04%	68.806.667	1376,23%
FONDOS ENTREGADOS	40.944	0,00%	3.163.648	0,03%	-3.122.704	-98,71%
OPERACIONES DE ENLACE	73.765.382	0,33%	1.836.011	0,02%	71.929.371	3917,70%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-1.115.219.075	-5,02%	704.859.609	6,26%	-1.820.078.684	-258,22%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	4.230.484	0,02%	1.836.113	0,02%	2.394.371	130,40%
ORDINARIOS	366.160	0,00%	771.540	0,01%	-405.380	-52,54%
EXTRAORDINARIOS	3.820.124	0,02%	1.064.573	0,01%	2.755.551	258,84%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	44.200	0,00%	0	0,00%	44.200	100,00%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	4.388.556.463	19,77%	1.032.196.727	9,17%	3.356.359.736	325,17%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	4.388.556.463	19,77%	1.032.196.727	9,17%	3.356.359.736	325,17%
OTROS GASTOS	4.047.841	0,02%	10.327.498	0,09%	-6.279.657	-60,81%
OTROS GASTOS ORDINARIOS	2.522.160	0,01%	9.089.145	0,08%	-6.566.985	-72,25%
EXTRAORDINARIOS	1.525.681	0,01%	0	0,00%	1.525.681	100,00%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0,00%	1.238.353	0,01%	-1.238.353	-100,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-5.503.592.895	-24,79%	-335.828.503	-2,98%	-5.167.764.392	1538,81%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
TP. 182638-T